Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLVI

ESTADO DO PIAIJl
CÂMARA MUNI fl'AL OE SANTO A ÔNIO DE LISBOA

e . PJ: oo.827.87010001-39
Avuht■ Uno Rodfig11es. 290- Centro

S>lnlo Antônh, de Ll$bo• - l'l•ui

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N• 0011'2021

CONTRATO DISP, N11 DISP. 001/2021
MOl)ALIDADE: DISPENSA N9 001/2021
PROCllSSO ADMINISTRATIVO Nª 001/2021 .

.OBJETO: Contrato de prestação de serviços de manutenção, suporte técnico e serviços
de tecnologia da Informação para, funcionamento do Slstema d.e Gestão de Cargos e
Salários - Folha de Pagamento - GRH, Gestor de Compras, Almoxariíado e Patrimônio -
GCAP e Portal da Transparência. ·
CONTRATANJ'E; CÂMARA .MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA/ PJ.
CONTRATADA: PLANECOMP - PLANEJAMENTO, CONSULTORJA E ASSESSORIA
PÚBLICA L1'DA ME. ,
CNPJ: 19.030.365/0001-97
VAUDADE DO CONTRATO: 31 de deiembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n• 8.666/93 (art. 24, 11) e demais
a Iterações. · '
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS., FUNDl!B-40%, FMS, PUS. PMAS, Recursos
Próprios e Otttros.
VALOR DO CONTRATO: RS 17.592,00 (deiessete mil, quinhentos e noventa e dois
reais).
DA TA DA ASSllJA TORA DO CONTRA TO: 08 de Janeiro de 202 t

SANTO ANTÔNro DE LISBOA (PI), 08 de ja11eirn de 2021.

ha>ttkC<Z P,u ~ Pvf'· <').
. Frandsco Paulo da Si va ·

Presidente d.1 Câmara Munidpel
CONTRATANTE

ESTADO DO PIA Í
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔ IODE LISBOA

ÇNPJ: 00.82'7.8'70/0001-39
Avenid.a Lino Rodri111es. 290- CentNI

S••to AnUl■io dt Lilboa. Piní

TERMO DE RATIFilCAÇÃO

DISPE.NSA DE LICITAÇÃO M" 001/2021
PROC. ADNIINISlRATIVO N" 001/2021

RECONl-1EÇO E RATIFICO a dlspensa de LicilllçAo rf' 00112021 fundametitada l'IO art. 24, inciso li.
ela Lei n•. 8.666 de 21 de Jurmo de 1993 e suas arualzações posl811ores, ill)Õi> exame ai!l!rioso de
documentação e acatando II orilllltaçao d11 Comlsslo Pem111neijte de l.lcite91leS, em conson!lncia
com o pa ecer jurídico acostado aos artes, para a '"Conlrltl> de pmtaçlo de wrvlços da
manuttnÇIO, 1upon1 tjcnlco • s1rv1çot de tecnoklgll da lnfonn1çlo para func;ion1munto do
Slmma de Gatlo de cargos • S11irlo1 - Folha de Pagamento - GRH, Gestor de Compras,
A11110urlfado I Patrirn6nio - GCAP e Portal d• T,.napertncla.", com o valor comratual d! RS
17.592.00 (d1D111t1 mll I qulnMntos, novenea • ,dais real1).;Declarando apto a oontratar com a
Administraçlo II empresa PLANECOMP - PLANEJAMENTO. CONSULTORIA E ASSESSORIA
PÚBLICA LTDA ME, inscrita ~o CNPJ: 19.030.365/0001-97.

Em cumpm,ento ao disposto no artigo 26 da lei N" 8.666193, determino a
publicação desta RATFICAÇÃO no lugar de costume, para. que produza seus ju dims e legais
efeitos.

SANTO A TÔ 10 DE LISBOA (Pl), 08 de ja.nefro de 2021.

~ -anÚQrÇJ -fL ,lc, afo S ~h ,
' Fraocisco Paulo da Silva ·

Presidente da Câmara Municiptil
CO TRATANTE

i,;sT ADO DO P lA Í
CÂMARA l lJ;>; ICIPAI, DF, SANTO A TÔ 'IODE USBOA

CNfJi Q0.827.870!0001·39
A ven idJ1 Lino Ro drlgues. 290 - e tó Iro

Sinto Ant6nio de Lisoo•. Pl11t1J

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N9 002/202 l

CO TRATO DISP, N11 DISP, 002/ZOZ l
MODALIDADE: DISPENSA N 002/2021
PROCESSO ADMI lSTRATIVO N2 001-/2021

1>BfETO: Contratação de vekulo automotor para atender: as necessidades da wmara
Municipal de Santo Antônio de Llsbao - PI.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE L[SBOA/PI.
CONTRATADO; JOSÉ PEDRO DE CARVALHO.
CPP: 393.866.863-68
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTAÇÃO LE<õAL: Normas gerais da Lei n" 8.666/93 (art 24, li) e demais
alterações.
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, JSS, FUNDEB-40%, FMS, FUS, FMAS, Recursos
Próprios e Outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ l6.800,00 (dezesseis mil eoito~eritos reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: t 7 de jane iro de :> 021.

SANTO i\ 1TÕNIO DE: LISBOA (PI), 08de jan,eiro de 2021.

~ . ; r(u ,uJ,.., .jç. , l r1 ,,.( ... , ,.~-l\
/ Francisco Paulo da Silva '.

Presíde11te da Câmara Municipal
CO TRATANTE

ESTADO DO PIAUi
CÂMARA MUNICIPAL DE S NIO ANTÔNIO DE LISBOA

CNPJ: 00.827.870/000(-39 ,,
Avenida Lino Rodrigues. 290-Ce•tro

Santo Ant6oio d.e Liibóa -Piaui

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00212021
PROC. ADMINISTRATIVO NI' 004/2021

j

REéONHEÇO E RATIFICO a dispensa rJe Lici!açâo n' 002!2021 fu11dameiilacla no art. 24, ' Ci$0 li,
ela Lei rt'. 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas atuartzaçõeS po$teriores, após exame cnterioso de
docLl'l'lentaçào e acatando a orientaÇão da Comissão Permanente de Licitações, em corisonãncia
com o parecer JLl1d\co acostado aos autos. para a "Contrabçio dt velculo automotor 1para
atender as necenldadn da Clmara Munlclpal de Santo Ant6nlo de Usbao - Pf', com o valor
contratual de R$ 16.800,00 (dez81181s mil , oitoctnt08 rtaisl. Declarando ílpto a oonlnltar com a
Mm.inislração-0 Senhor JOSÉ PEDRO DE CARVALHO. lriscrito no CPF: l93.S66.86l-68

Em cumprimento ao dlsposlo no artigo 26 da Lei N" 8.666193, de ermÍlo a
put>licação desta RATIFICAÇÃO r() luga c!e costume, para que proc!Yza seus jurldicos e legars
efelt-0s.

A OA TÔNi!ODELISBOA{PQ 08dejBneirode2021.

1

tq)(Cf?cl/ ,&,, 'º . ,Ú, ~tk--
~ Francisco Paulo da Silva ! :

Presidente da Câmara Municipal
CO TRATAi TE